
Pos. Nome Elo Pts BUC BUC Vict EloØ Val+/-

1 Nuno Vieira 2105 4½ 15 18 4 1517 4

2 Luís Carvalho 1980 4½ 14½ 16½ 4 1651 14

3 Arlindo Roda 1688 4 15 17½ 4 1535 12

4 General Alfredo 1072 4 13 15 4 1363 48

5 Amadeu Gaio 1354 4 13 14 4 1385 31

6 Luís Severo 1507 4 12½ 13½ 4 1388 11

7 Joaquim Valente 1211 3½ 13½ 14½ 3 1638 50

8 Luís Prazeres 1583 3½ 12½ 13 3 1455 1

9 Américo Caldeira 1258 3 13½ 14½ 3 1453 12

10 José Conceição 1224 3 13 15 3 1185 -5

11 Manuel Custódio 1617 3 12½ 14½ 3 1514 -9

12 Hélder Claúdio 1616 3 12½ 13 3 1220 -38

13 Adelino Castanhas 1087 3 12 14 3 1172 18

14 Acácio Pinto 1193 3 11 12 3 1274 11

15 Eurico Baptista 1149 3 11 12 3 1131 4

16 Vítor Carapau 959 3 8½ 9½ 3 1060 26

17 Zito Santos 1037 2½ 13½ 14½ 2 1252 15

18 Julião Camacho 1249 2½ 11 13 2 1229 -13

19 Leonel Alexandre 1302 2 13 15 2 1408 -19

20 Filipe Papança 1120 2 12 14 2 1423 8

21 Jorge Rocha (Setúbal) 1049 2 12 13 2 1367 5

22 Jorge Barrigana 1021 2 11 12 2 1253 6

23 Simão Fernandes 950 2 10 10½ 2 1104 9

24 Eduardo Pratas 961 2 9½ 10 2 1121 7

25 Jorge Pestana (J) 937 2 9 9½ 2 1064 7

26 Débora Fernandes 950 2 8 8½ 2 1154 14

27 Adriano Carrasco 980 2 8 8½ 2 1088 0

28 Helena Santos 1000 1 10½ 11½ 1 1087 -30

29 Márcio Fernandes 950 1 10 11 1 1098 -18

30 Bernardo Espinha 1000 1 10 10½ 0 1117 -30

31 Diogo Ferreira 977 1 9½ 10 1 1058 -28

32 Sérgio Ramos 1000 1 7 7½ 0 1052 -33

33 André Alberto 1000 ½ 9 10 0 1129 -45

34 Carlos Costa 1000 ½ 8½ 9½ 0 1135 -42
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Classificação Final Pontuação Ranking Nacional

II Open Nacional de Damas Clássicas da Quinta do Conde 2015

Nível - Taxa de Indexação: 1,370

6,165 + 20 = 26,165
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1 Ramiro José 15½  54½  60½

1 Nuno Vieira 4½ 15 18

2 Luís Carvalho 4½ 14½ 16½

3 Luís Prazeres 3½ 12½ 13

4 Hélder Claúdio 3 12½ 13

2 Capricho Setubalense 14  51  57½

1 Arlindo Roda 4 15 17½

2 Luís Severo 4 12½ 13½

3 Manuel Custódio 3 12½ 14½

4 Eurico Baptista 3 11 12

3 União Banheirense 12½  50½  56½

1 Amadeu Gaio 4 13 14

2 Américo Caldeira 3 13½ 14½

3 José Conceição 3 13 15

4 Julião Camacho 2½ 11 13

4 Charnequense 11½  47½  53 

1 General Alfredo 4 13 15

2 Joaquim Valente 3½ 13½ 14½

3 Filipe Papança 2 12 14

4 Jorge Pestana (J) 2 9 9½

5 Salgueirinha 10  45½  51½

1 Adelino Castanhas 3 12 14

2 Vítor Carapau 3 8½ 9½

3 Leonel Alexandre 2 13 15

4 Jorge Rocha (Setúbal) 2 12 13

6 Sobral da Adiça 9½  45  48½

1 Acácio Pinto 3 11 12

2 Zito Santos 2½ 13½ 14½

3 Jorge Barrigana 2 11 12

4 Eduardo Pratas 2 9½ 10

7 Quinta do Conde 6  38½  41½

1 Simão Fernandes 2 10 10½

2 Débora Fernandes 2 8 8½

3 Helena Santos 1 10½ 11½

4 Márcio Fernandes 1 10 11
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